
        

 

 

                             

  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» 
Μονάδα Δ 
Πληροφορίες: Παναγιώτης Εξαρχάκος 
             Ευφροσύνη-Μαρία Πανδή 
Ταχ. Δ/νση :     Λέκκα 23-25  
Ταχ.Κώδικας : 10562 Αθήνα 
Τηλέφωνο :     213 1500 577                        
            213 1500 530                                        
Εmail:               pexarh@digitaltransform.gr 
 epandi@digitaltransform.gr  
 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ημερομηνία:   7/7/2025 

Α.Π.: 1418 

        

 

Θέμα:  Διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης σχεδίου διακήρυξης για τη σύναψη σύμβασης με Ανοικτή 
Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο: «WiFi4GR - Αξιολόγηση Απόδοσης Σημείων πρόσβασης και την 
παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2004/25/ΕΕ)» όπως ισχύει.  

2. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α' 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020 […]».  

3. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 […]», και ειδικότερα τα άρ.3 και 65 παρ.3, όπως ισχύει.  

4. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει  

5. Το Ν. 5079/2023 (ΦΕΚ Α’ 215) «Οργανωτικές και διαδικαστικές διατάξεις για την ανάπτυξη, 

παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής μετάβασης και άλλες επείγουσες διατάξεις».  

6. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  

mailto:pexarh@digitaltransform.gr
mailto:epandi@digitaltransform.gr
ΑΔΑ: 9ΠΔΟ46ΜΠΥΓ-ΕΑΡ



 

 
 Σελίδα 2 

7. Το Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».  

8. Το Π.Δ. 81/2019 (A’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

9. Το Π.Δ. 40/2020 (Α’ 85) «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης».  

10. Το Π.Δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»  

11. Το Π.Δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

12. Το Π.Δ. 27/2025 (Α’ 44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης».  

13. Την ΚΥΑ 90819/22-09-2022 των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”» η 

οποία μετονομάστηκε με την παρ. 3 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 

98088/ΕΥΘΥ/30.09.2019 (Β' 3780) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β' 5148), ως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 

125985/28-12-2023 των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β’ 

7776).  

14. Την ΥΑ.101590/21-10-2022 (ΑΔΑ: 94ΡΤ46ΜΤΛΡ-14Σ) «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”»  

15. Την ΥΑ. 5320/20-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΤΛΡ-ΛΑΓ) «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”» 

16. Την υπ’ αριθμ. 480/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ 744/2023) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ανάθεση Καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 

17. Tην ΥΑ. 38879/01-09-2023 (ΦΕΚ Β’ 5303/4-9-2023) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στον «Γενικό Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων το 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων της ανωτέρω 
Γενικής Γραμματείας (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων», 

 

17. Την με αρ. πρωτ. 444/19-2-2024 Ένταξη της Πράξης «WiFi4GR - Ανάπτυξη Δημόσιων Σημείων 

Ασύρματης Ευρυζωνικής Πρόσβασης στο Διαδίκτυο» με Κωδικό ΟΠΣ 6005107 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός 

Μετασχηματισμός 2021-2027» 

19. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από τις πιστώσεις της πράξης με τίτλο  

«WiFi4GR - Ανάπτυξη Δημόσιων Σημείων Ασύρματης Ευρυζωνικής Πρόσβασης στο Διαδίκτυο», η οποία 

έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027», με βάση την 

ΑΔΑ: 9ΠΔΟ46ΜΠΥΓ-ΕΑΡ



 

 
 Σελίδα 3 

απόφαση  ένταξης με αρ. πρωτ. 444/19-02-2024 και κωδικό ΟΠΣ 6005107 (ΣΑΕ E2637- αριθ. ενάριθ. έργου 

2024ΣΕ26370003)). 

 

Αποφασίζουμε 

τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης επί του επισυναπτόμενου σχεδίου διακήρυξης ανοικτού διεθνούς 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης για το έργο: «WiFi4GR - Αξιολόγηση Απόδοσης 
Σημείων πρόσβασης και την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης» ως υποέργο 7 της 
πράξης: «WiFi4GR–Ανάπτυξη δημοσίων σημείων ασύρματης ευρυζωνικής πρόσβασης στο διαδίκτυο» με 
κωδικό ΟΠΣ 6005107. 

Το έργο αφορά στην Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» (ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ)   στην υλοποίηση των κάτωθι 
δράσεων, λαμβάνοντας υπόψη τις εκάστοτε τροποποιήσεις του θεσμικού πλαισίου (ενωσιακού και 
εθνικού), καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της Σύμβασης. 

Το έργο του Αναδόχου αφορά σε υποστήριξη σε θέματα όπως όσα ενδεικτικά και όχι αποκλειστικά 
αναφέρονται κάτωθι: 

1. Υποστήριξη και συντονισμός επικοινωνίας μεταξύ Αναθέτουσας αρχής, Αναδόχων και Δήμων και 
διαχείριση/επέκταση  του υφιστάμενου σχετικού Πληροφοριακού Συστήματος και Portal. Διαχείριση  
στοιχείων Δήμων (Συλλογή στοιχείων, επαλήθευση εγκυρότητας στοιχείων, πρόσωπα επικοινωνίας, 
αποφάσεις ΔΣ, ρευματοδότηση, σύνδεση) 

2. Υποστήριξη κατά τον έλεγχο των παραδοτέων,  κατά τον έλεγχο των βεβαιώσεων ποσοτικής 
παράδοσης εγκατεστημένου εξοπλισμού και καθ’ όλη την διαδικασία παραλαβής.  

3. Υποστήριξη στη  διαδικασία επικαιροποίησης ή μετεγκατάστασης σημείων ανά εκτελεστική, με βάση 
τις απαιτήσεις του Έργου WiFI4GR. 

4. Διαμόρφωση σεναρίων μετρήσεων και επιδόσεων υποδομής.  

5. Τακτικές Αναφορές προόδου του έργου WiFi4GR και διαχείριση στατιστικών κατά την Φάση 
Λειτουργίας 

6. Επιτόπιες αυτοψίες επαληθεύσεων και μετρήσεις ποιότητας για την υποστήριξη της διαδικασίας 
παραλαβής του έργου WiFi4GR  

7. Τυποποίηση διαδικασιών – ροών και εντύπων επιθεωρήσεων  

8. Εκπόνηση σχεδίων μετρήσεων, ανάλυσης δεδομένων, και δημιουργίας αναφορών· 

9. Υποστήριξη της Αναθέτουσας Αρχής καθ όλη την Φάση Λειτουργίας του έργου WiFI4GR  και καθ’ όλη 
τη διάρκεια της σύμβασης. 

10. Η κάλυψη ad hoc αναγκών της Αναθέτουσας Αρχής και η υποστήριξη σε επιμέρους θέματα που 
ενδέχεται να προκύψουν κατά την εξέλιξη συναφών ζητημάτων, τα οποία εμπίπτουν στο ευρύτερο 
πλαίσιο της Σύμβασης.  
 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 545.600 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: € 440.000, ΦΠΑ : € 105.600) και η εκτιμώμενη αξία του δικαιώματος 
προαίρεσης ανέρχεται στο ποσό των  220.000 € χωρίς ΦΠΑ.  

Η επεξεργασία και η αξιολόγηση των σχολίων που θα παραληφθούν από τη Δημόσια Διαβούλευση και εν 
συνεχεία η τυχόν τροποποίηση του ως άνω Σχεδίου θα πραγματοποιηθεί από την Ειδική Υπηρεσία 

ΑΔΑ: 9ΠΔΟ46ΜΠΥΓ-ΕΑΡ



 

 
 Σελίδα 4 

Διαχείρισης Προγράμματος Ψηφιακός Μετασχηματισμός (ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ) του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης. 

Η διάρκεια της διαβούλευσης ορίζεται σε δεκαπέντε (15) ημερολογιακές ημέρες (σύμφωνα με το αρ. 47 
παρ. 3 του Ν.4412/2016) από την ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας, η οποία θα αναρτηθεί: 

•  Στο ΕΣΗΔΗΣ: www.eprocurement.gov.gr 

• Στην ιστοσελίδα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος Ψηφιακός Μετασχηματισμός 

(ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ): https://www.digitaltransform.gr 

• Στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης www.mindigital.gr. 

 

Οι προτάσεις/παρατηρήσεις θα υποβληθούν στον ιστότοπο:  www.eprocurement.gov.gr 

  

 
 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 

 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΝΤΖΑΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

Σχέδιο τεύχους Διακήρυξης 

 

Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔ ΠΨΗΜΕΤ 

 

 
 

 

http://www.mindigital.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΠΔΟ46ΜΠΥΓ-ΕΑΡ


		2025-07-07T08:14:17+0300
	Athens




